
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 
27.06.2022 № 569 

 

 
 

   

Об утверждении тарифов (цен) на платные услуги (работы),  
оказываемые муниципальным автономным общеобразовательным учре-

ждением «Средняя школа № 147» 
 

 

На основании решения городской комиссии по рассмотрению тари-

фов (цен) (протокол от 06.05.2022 № 8), в соответствии со статьей 101 

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании               в 

Российской Федерации», статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного         самоуправ-

ления в Российской Федерации», решением Красноярского городского 

Совета депутатов от 22.12.2006 № 12-263 «О порядке установления тари-

фов (цен) на услуги (работы) муниципальных предприятий и учрежде-

ний», руководствуясь статьями 41, 58, 59, 66 Устава города Красноярска,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить тарифы (цены) на платные услуги (работы), оказывае-

мые муниципальным автономным общеобразовательным учреждением 

«Средняя школа № 147», согласно приложению. 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские но-

вости» и разместить на официальном сайте администрации города. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 

 

 

Глава города                                                                                 С.В. Еремин 
 

 

 

  

consultantplus://offline/ref=5EFC25A678BE117DDAB891A5E6FD8AC41BB61B6DD1AF99366CD4986318F4431184A149811EFC8F886DR2E
consultantplus://offline/ref=5EFC25A678BE117DDAB891A5E6FD8AC41BB61B6DDEA399366CD4986318F4431184A149811EFD8D846DR1E
consultantplus://offline/ref=5EFC25A678BE117DDAB88FA8F091D5CB19BB4069D0AE9663368BC33E4FFD49466CR3E
consultantplus://offline/ref=5EFC25A678BE117DDAB88FA8F091D5CB19BB4069D8AA926839869E3447A44544C4E14FD45DB9818CD777177F6DRAE
consultantplus://offline/ref=5EFC25A678BE117DDAB88FA8F091D5CB19BB4069D8AA926839869E3447A44544C4E14FD45DB9818CD776157E6DR4E
consultantplus://offline/ref=5EFC25A678BE117DDAB88FA8F091D5CB19BB4069D8AA926839869E3447A44544C4E14FD45DB9818CD777107E6DRCE
consultantplus://offline/ref=5EFC25A678BE117DDAB88FA8F091D5CB19BB4069D8AA926839869E3447A44544C4E14FD45DB9818CD77614776DR8E
consultantplus://offline/ref=5EFC25A678BE117DDAB88FA8F091D5CB19BB4069D8AB926738839E3447A44544C4E14FD45DB9818CD77714776DR8E


2 

  

Приложение 
к постановлению 
администрации города 
от ____________ № _________ 

 
ТАРИФЫ (ЦЕНЫ) 

на платные услуги (работы), оказываемые муниципальным автономным 
общеобразовательным учреждением «Средняя школа № 147» 

 
 

№ 
п/п 

 

Наименование услуги (работы) Количество 
человек 
в группе 

Тариф (цена), 
руб./чел./час* 

1 Программа спортивно-оздорови-

тельной направленности «ОФП» 

10 240,00 

2 Программа спортивно-оздорови-

тельной направленности «Фитнес»  

10 240,00 

3 Развивающие занятия для до-

школьников  

25 150,00 

4 Изучение специальных модульных 

циклов дисциплин, не предусмот-

ренных учебным планом (англий-

ский язык, информатика, немецкий 

язык, русский язык)   

20 110,00 

5 Научно-техническое творчество 

«Робототехника» 

12 280,00 

6 Научно-техническое творчество 

«Игровая инженерия» 

12 200,00 

7 Программа дополнительного обра-

зования в сфере искусства «Хорео-

графия» 

10 215,00 

8 Программа дополнительного обра-

зования в сфере искусства «Вокал» 

10 260,00 

9 Программа дополнительного обра-

зования в сфере искусства «Актер-

ское мастерство» 

10 260,00 

10 Услуги логопеда 1 400,00 

11 Услуги психолога 1 400,00 

12 Услуги дефектолога 1 400,00 

 

*Под часом понимается продолжительность занятий в соответствии 

с рекомендуемыми режимами занятий, предусмотренными государствен-

ными санитарными правилами и нормативами для образовательных 

учреждений соответствующих типов и видов. 


